-

ESTADO DO CEARÁ -..

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

OFÍCIO Nº. 143/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 04 de Maio de 2023

Ilustríssima Família do Senhor:
Olival Batista de Freitas

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Família, que em Sessão realizada no

dia 03 de maio do corrente ano, esta Câmara aprovou por unanimidade dos

Vereadores presentes, MOÇÃO DE PESAR, de autoria do Vereador Pedro Bitu

de Oliveira, aos familiares do Senhor Olival Batista de Freitas, pelo seu

falecimento ocorrido no dia 18 de abril do corrente ano, conforme cópia em

anexo.

Atenciosamente,

. - - . -·--e e •. . "VÁRZEAALEGRE. CIDADE DO AMOR-ffiATERNO'' . - . • . .:

. . . •-·· .

ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÂRZE.A ALEGRE.CE
CEP: 63540.000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

O Vereador Pedro Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares do Senhor OLIVAL BATISTA DE FREITAS, pelo seu falecimento

ocorrido no dia 18 de abril do corrente ano, aos 86 anos de idade.

OLIVAL BATISTA, era casado com Maria Bezerrinha de Freitas, e deste

amor nasceram 04 (quatro) filhos: Írio Olivan Batista, Francisca Shirley Batista

de Freitas, Francisca Suse Batista de Freitas, Francisca Susana Batista de

Freitas; 07 (sete) netos e 04 (quatro) bisnetos. E permaneceram casados durante

62 anos.

Residia no Sitio Mocotó, município de Várzea Alegre, na qual construiu

uma vida simples onde cultivou muitos amigos e conhecidos. Homem honrado,

honesto, de caráter admirável, dedicado a sua família, agricultor aposentado e

dono de Engenho por muitos anos.

Aos seus familiares, principalmente aos seus filhos, nossas sinceras

condolências, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao

seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga

conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 02 de

maio de 2023.

Ç>~ ~ r);.. fJ-lv~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

- . "" . · .. - ~ -,. . . ·. .

., . . .· . . "-'VÁRZEA ALE~RE. •CIDADE '00 AMOR~FRAliERNO" . . . . . , ;_. . :
. . . . .

. . . - . : ~.. '.. ' . . ' . : , ,': ' .j